
                                           

СОВЕТ   ДЕПУТАТОВ 
 

МУНИЦИПАЛЬНОГО   ОКРУГА   КУЗЬМИНКИ 

 

РЕШЕНИЕ 
 

16.04.2024 № 5/3 

 

О внесении изменений  

в решение Совета депутатов 

муниципального округа  

Кузьминки от 28.07.2016 № 8/8  

 

Руководствуясь Указом Президента Российской Федерации от 25.01.2024 

№ 71 «О внесении изменений в некоторые акты Президента Российской 

Федерации», в соответствии с требованиями федеральных законов от 

02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации» и от 

25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», закона города Москвы 

от 22.10.2008 № 50 «О муниципальной службе в городе Москве», 

Совет депутатов муниципального округа Кузьминки решил: 

1. Внести в приложение к решению Совета депутатов муниципального 

округа Кузьминки от 28.07.2016 № 8/8 «Об утверждении Положения о 

комиссии аппарата Совета депутатов муниципального округа Кузьминки по 

соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и 

урегулированию конфликтов интересов» (в редакции решения от 29.05.2018    

№ 6/7) следующие изменения:  

1.1. Подпункт 1 пункта 3 изложить в следующей редакции: 

«1) в обеспечении соблюдения муниципальными служащими аппарата 

Совета депутатов (далее – муниципальные служащие) ограничений и запретов, 

требований о предотвращении или урегулировании конфликта интересов, 

исполнения обязанностей, установленных федеральными законами от 

02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», от 

25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», другими федеральными 

законами, законами города Москвы и муниципальными правовыми актами в 

целях противодействия коррупции (далее – требования к служебному 

поведению и (или) требования об урегулировании конфликта интересов);»; 

1.2. Пункт 13 дополнить подпунктом 6 следующего содержания:   

«6) уведомление муниципального служащего о возникновении 

независящих от него обстоятельств, препятствующих соблюдению требований 

к служебному поведению и (или) урегулированию конфликта интересов.»; 

1.3. Пункт 16 изложить в следующей редакции: 

«16) Уведомления, указанные в подпункте «в» подпункта 2 и подпункте 6 

пункта 13 настоящего Положения, рассматриваются муниципальным 

consultantplus://offline/ref=AFB8B08C0DD0B09188DF9AACE0A81AABED5AB36AD7A1624DA1C8D45CD9yE1FF
consultantplus://offline/ref=AFB8B08C0DD0B09188DF9AACE0A81AABED5ABD61DFA0624DA1C8D45CD9EF6FC67D17F27436E883A7y61EF


служащим по профилактике правонарушений, который осуществляет 

подготовку мотивированных заключений по результатам рассмотрения 

уведомлений.»; 

1.4. В пункте 17 слова «подпункте 5 пункта 13» заменить словами 

«подпунктах 5 и 6 пункта 13»; 

1.5. В пункте 18.1: 

- в подпункте 1 слова «подпункте 5 пункта 13» заменить словами 

«подпунктах 5 и 6 пункта 13»; 

- подпункт 3 изложить в следующей редакции: 

«3) мотивированный вывод по результатам предварительного 

рассмотрения обращений и уведомлений, указанных в подпунктах «а» и «в» 

подпункта 2 и подпунктах 5 и 6 пункта 13 настоящего Положения, а также 

рекомендации для принятия одного из решений в соответствии с пунктами 27, 

29, 29.1, 32 настоящего Положения или иного решения.»; 

1.6. Дополнить пунктом 20.1 следующего содержания: 

«20.1. Уведомления, указанные в подпунктах 5 и 6 пункта 13 настоящего 

Положения, как правило, рассматриваются на очередном (плановом) заседании 

комиссии.»; 

1.7. В пункте 21 слова «подпунктом 2 пункта 13» заменить словами 

«подпунктами 2 и 6 пункта 13»; 

1.8. В подпункте 1 пункта 22 слова «подпунктом 2 пункта 13» заменить 

словами «подпунктами 2 и 6 пункта 13»; 

1.9. Дополнить пунктом 29.1 следующего содержания: 

«29.1. По итогам рассмотрения вопроса, указанного в подпункте 6 пункта 

13 настоящего Положения, комиссия принимает одно из следующих решений: 

1) признать наличие причинно-следственной связи между возникновением 

не зависящих от муниципального служащего обстоятельств и невозможностью 

соблюдения им требований к служебному поведению и (или) требований об 

урегулировании конфликта интересов;  

2) признать отсутствие причинно-следственной связи между 

возникновением не зависящих от муниципального служащего обстоятельств и 

невозможностью соблюдения им требований к служебному поведению и (или) 

требований об урегулировании конфликта интересов.»;  

1.10. В пункт 32 слова «в подпунктах 1, 2, 4 и 5 пункта 13» заменить 

словами «в подпунктах 1, 2, 4, 5 и 6 пункта 13». 

2. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте муниципального 

округа Кузьминки www.m-kuzminki.ru. 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Кузьминки Калабекова Алана Лазаревича. 

 

 

Глава муниципального 

округа Кузьминки                                                                     А.Л. Калабеков 

 

 

http://www.m-kuzminki.ru/

